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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. S 1480 stillet den 18. juni af Karina Lorentzen 

Dehnhardt (SF). 

Spørgsmål nr. S 1480 

Vil ministeren sikre, at rækkevidden af Weser-dommen tydeliggøres overfor Miljøstyrelsen og 

kommuner, således at retningslinjer og praksis tilrettelægges i overensstemmelse med dommen, og 

at potentielle ansøgere om f.eks. klapningstilladelse derved også får klare og korrekte retningslinjer 

at arbejde ud fra?  

(Spm. nr. S 1480).  

 

 

Begrundelse 

Der henvises til ministerens besvarelse af spørgsmål nr. S 1416 den 17. juni 2020 og Weser-

dommen, særlig præmisserne 68 og 69.  

Svar 
Weser-dommen, som handler om forringelse i relation til vandrammedirektivet, er fra 2015. 
Dommen omhandler vandrammedirektivet og konkluderer bl.a., at medlemsstaterne i 
udgangspunktet er forpligtede til at nægte at godkende et enkeltprojekt, såfremt det kan medføre 
en forringelse af tilstanden for et overfladevandområde, eller når det indebærer risiko for, at der 
ikke opnås en god tilstand. Derudover omhandler dommen, hvad der forstås ved forringelse af 
økologisk tilstand i et vandområde.  
 
I forbindelse med en tilladelse til klapning foretager Miljøstyrelsen en samlet vurdering af 
klapningens potentielle påvirkning af vandområdets økologiske- og kemiske tilstand. Dette gøres 
for at sikre, at klapningen bl.a. ikke hindrer målopfyldelse i vandområdet, eller forringer 
tilstanden for vandområdet, for naturtyper eller artslevesteder henholdsvis forstyrrer arter, som 
er på udpegningsgrundlaget i Natura-2000 områder. Miljøstyrelsen har oplyst, at de er 
opmærksomme på dommen.  
 
I forhold til retningslinjerne for klaptilladelser findes der en vejledning til ansøgerne på 
Miljøstyrelsens hjemmeside. I vejledningen kan man orientere sig i de forhold, der skal være 
oplyst i forbindelse med, at der søges om en tilladelse.  
 

Det er vigtigt for mig, at vi passer godt på vores havmiljø. For at imødekomme den store 

interesse, der pt. er for klapområdet, har jeg bedt ministeriet udarbejde en sammenhængende 

beskrivelse af, hvordan klapområdet administreres i dag. Beskrivelsen vil blive oversendt til 

Folketinget forventeligt i august. 
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